PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

Av.André Araújo, s/n – Aleixo Manaus-AM •••• Fone/Fax: (92) 2129 6743/6744
e-mail: cpl@tjam.jus.br •••• Página 1

COMUNICADO Nº. 001/2011

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2011

OBJETO: Registro de preços para o eventual fornecimento de equipamentos de proteção
individual (EPI’s) para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas, por um período de 12
meses.

  O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS, através de sua pregoeira, tendo em

vista o que consta no Processo Administrativo nº. 21231/2010, torna público aos interessados, o

presente esclarecimento, nos seguintes termos:

No Termo de Referência (Anexo I do Edital de Licitação), onde se lê:

ITEM DESCRIÇÃO

01
Bata Médica, vestimenta, confeccionada em TNT 100% polipropileno (pacote com 10 unds) Bata
Média ou Avental cirúrgico, manga longa. (Quantidade mínima de pedido- 2.140 Pacotes)

06
Óculos de segurança armação convencional, antiembaçante,  injetada em acetato de celulose,
policarbonato ou propionato. Tamanho único com regulagem. (Quantidade mínima de pedido-
34 Und)

Leia-se:

ITEM DESCRIÇÃO

01
Bata Médica, vestimenta, confeccionada em TNT 100% polipropileno, gramatura de 20g/m²,
pacote com 10 unidades. Bata Média ou Avental cirúrgico, manga longa com punho de elástico.
(Quantidade mínima de pedido- 2.140 Pacotes)

06
Óculos de segurança armação convencional, antiembaçante, injetada em acetato de celulose,
policarbonato ou propionato, cor incolor. Tamanho único com regulagem. (Quantidade mínima
de pedido- 34 Und)

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

Av.André Araújo, s/n – Aleixo Manaus-AM •••• Fone/Fax: (92) 2129 6743/6744
e-mail: cpl@tjam.jus.br •••• Página 2

Ficam mantidas as demais disposições contidas no Edital. E atendendo ao que

dispõe o inciso V, do art. 4º, da Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, a data para a

realização da licitação fica prorrogada para o dia 05/03/2011, às 09 horas.

            Manaus, 18 de março de 2011.

Thaís Fernandes Machado
              Pregoeira